
./

••

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVí
ČESKÉ REPUBLIKY

V Praze dne 30.06.2017
Č. j.: MZDR 65001/2016-2NLP

11111111I11111I1I11I1111111I111I11I~11I1111I111I11I1111I1I1~1I111111

MZDRXOOZ8SQ7

ROZHODNUTí

Ministerstvo zdravotnictví jako správní orgán příslušný k rozhodnutí o udělení, prodloužení
nebo neudělení akreditace podle ustanovení § 17 odst. 2 zákona Č. 95/2004 Sb.,
o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti
k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "zákon Č. 95/2004 Sb."), po posouzení žádosti níže uvedeného žadatele,
podané dne 02.11.2016, rozhodlo podle ustanovení § 17 odst. 3 zákona Č. 95/2004 Sb.
a v souladu s ustanovením § 148 odst. 1 písmo b) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), v části věci takto:

Ministerstvo zdravotnictví

prodlužuje platnost akreditace

žadateli:

Fakultní nemocnice Brno

Sídlo: Jihlavská 340/20, Brno
PSČ: 62500

Statutární orgán: MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel
IČ: 652 69 705

vydané dne 24.01.2013, č.j. 27452/2012NZV,
kterou se v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 písmo a} zákona č, 95/2004 Sb.

získává oprávnění k uskutečňování níže uvedených částí vzdělávacích programů

Ministerstvo zdravotnictví České republiky
Palackého nám. 4. 12801 Praha 2

tel./fax: +420224971 111.e-mail: odborvzv@mzcr.cz. www.mzcr.cz



Povinné základní kurzy pro všechny základní obory:

kurz Lékařská první pomoc
kurz Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace
kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba závislostí

kurz Radiační ochrana

Za Ministerstvo zdravotnictví:

Platnost akreditace: 4 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí

Termín zahájení vzdělávacího programu: den nabytí právní moci tohoto rozhodnuti

Odůvodnění

Výše uvedený žadatel podal dne 02.11.2016 žádost o prodloužení akreditace k uskutečňování
teoretické části vzdělávacího programu, a to pro povinné základní kurzy pro všechny základní
obory, a to: kurz Lékařská první pomoc, kurz Základy zdravotnické legislativy, etiky
a komunikace, kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba závislostí
a kurz Radiační ochrana.
Tímto rozhodnutím bylo žadateli v plném rozsahu vyhověno a s ohledem na tuto skutečnost
není ve smyslu ustanovení § 68 odst. 4 správního řádu třeba odůvodnění rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ustanovení § 152 odst. 1 správního řádu rozklad
u Ministerstva zdravotnictví prostřednictvím odboru vědy a lékařských povolání.
Lhůta pro podání rozkladu činí podle ustanovení § 83 odst. 1 ve spojení s ustanovení
§ 152 odst. 4 správního řádu 15 dnů, přičemž počíná běžet dnem následujícím po dni,
ve kterém bylo toto rozhodnutí oznámeno. O rozkladu rozhoduje ministr zdravotnictvl.
Rozhodnutí nabývá právní moci dnem po dni uplynutí lhůty pro podání rozkladu. Žadatel
se může vzdát práva podat rozklad podle ustanovení § 81 odst. 2 správního řádu.
V takovém případě rozhodnutí nabývá právní moci dnem, kdy bylo vzdání se práva podat
rozklad doručeno Ministerstvu zdravotnictví.

otisk úředního razítka
Mgr. Zbyněk Podhrázký

ředitel odboru vědy
a lékařských povolání

Ministerstvo zdravotniclví České republiky
Palackého nóm. 4,12801 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: odborvzv@mzcr.cz, W'NW.mzcr.cz



'\

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVí
ČESKt REPUBLIKY

V Praze dne 31.08.2017
Č. j.: MZDR 65001/2016-6NLP

MZDRXOOZWZ48

OPRAVNÉ ROZHODNUTí

Ministerstvo zdravotnictví jako správní orgán příslušný k rozhodnutí o udělení, prodloužení
nebo neudělení akredítace podle ustanovení § 17 odst. 2 zákona Č. 95/2004 Sb.,
o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti
k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "zákon Č. 95/2004 Sb."),

rozhodlo

podle ustanovení § 70 zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád. ve znění pozdějšich předpisů
(dále jen .správni řád")

o opravě zřejmých nesprávností ve výrokové části rozhodnutí

č.j. MZDR 6S001/2016-2IVLP, ze dne 30.06.2017,

o prodloužení platnosti akreditace. kterou se v souladu s ustanovenim § 13 odst. 1 písmo a)
zákona č. 95/2004 Sb. získává oprávnění k uskutečňování částí vzdělávacích programů
pro povinné základnl kurzy pro všechny základní obory: kurz Lékařská první pomoc, kurz
Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace, kurz Prevence škodlivého užíváni
návykových látek (NL) a léčba závislostí a kurz Radiační ochrana tak, že část výroku ve znění:
"Ministerstvo zdravotnictví prodlužuje platnost akreditace žadateli Fakultní nemocnice Brno.
kterou se získává oprávněni k uskutečňování níže uvedených částí vzdělávacích
programů - povinné základní kurzy pro všechny základní obory: kurz Lékařská první pomoc,
kurz Základy zdravotnické legislativy. etiky a komunikace. kurz Prevence škodlivého užíváni
návykových látek (NL) a léčba závislosti a kurz Radiační ochrana" po opravě ve výrokové
části zní: "Ministerstvo zdravotnictví prodlužuje platnost akreditace žadateli Fakultní
nemocnice Brno, kterou se získává oprávnění k uskutečňování níže uvedených částí
vzdělávacích programů:

Minis'erslvo zorovoínictví České republiky
Palackého nóm. 4. 128 O1 Praho 2

tel./fax: +420224971 11L e-rnolí: odborvlp@mzcr.cz. Www.mzcr.Cz



Povinné základní kurzy pro všechny základní obory:

kurz Lékařská první pomoc

kurz Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace

kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba závislostí

kurz Radiační ochrana

'\

VŠEOBECNÉ PRAKTICKÉ LÉKAŘSTVí

Specifikace části vzdělávacího programu:

Teoretická část

kurz Paliativní péče (vzdělávací program Věstnik Ministerstva zdravotnictví, částka 4, Duben
2011)

kurz Hygiena a epidemiologie (vzdělávací program Věstník Ministerstva zdravotnictví, částka
4, Duben 2011)

kurz Psychoterapie (vzdělávací program Věstník Ministerstava zdravotnictví, částka 4. Duben
2011)

kurz Novinky ze všeobecného praktického lékařství (vzdělávací program Věstnik Ministerstva
zdravotnictví, částka 4. Duben 2011)

Odůvodnění

Dle ustanovení § 70 správního řádu provede opravu zřejmých nesprávnosti v písemném
vyhotoveni rozhodnut! na požádání účastníka řízení nebo z moci úřední usnesením správní
orgán, který rozhodnutí vydal. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí, vydá o tom správní orgán
opravné rozhodnutí.

Ve výrokové části písemného vyhotovení rozhodnutí ze dne 30.06.2017,
č.]: MZDR 65001/2016-2NLP o prodloužení platnosti akreditace. kterou se v souladu
s ustanovením § 13 odst. 1 plsm. a) zákona Č. 95/2004 Sb. získává oprávněni
k uskutečňování částí vzdělávacích programů pro povinné základní kurzy pro všechny
základní obory, se vyskytla zřejmá nesprávnost spočívajici v neuvedení povinných
specializačních kurzů pro obor všeobecné praktické lékařství (kurz Paliativní péče, kurz
Hygiena a epidemiologie, kurz Psychoterapie, kurz Novinky ze všeobecného praktického
lékařství).

Ministerstvo zdravotnictví České republiky
Palackého nórn. 4. 12801 Praha 2

teL/fax: +420224971 III, e-mail: odborvlp@mzcr.cz. www.mzcr.cz



Na základě požádání účastníka řízení ze dne 21.08.2017 Ministerstvo zdravotníctví rozhodlo
v souladu s ustanovením § 70 správního řádu o vydání tohoto opravného rozhodnutí.
Provedením této opravy nebude způsobena újma žádné z dotčených osob.

Poučení

Proti tomuto rozhodnuti lze podat podle ust. § 152 odst. 1 správního řádu rozklad
u Ministerstva zdravotnictví prostřednictvím odboru vědy a lékařských povoláni. Lhůta
pro podání rozkladu činí podle ust. § 83 odst. 1 ve spojení s ust. § 152 odst. 4 správního řádu
15 dnů, přičemž počíná běžet dnem následujícím po dni, ve kterém bylo toto rozhodnutí
oznámeno. O rozkladu rozhoduje ministr zdravotnictví. Rozhodnutí nabývá právní moci dnem
po dni uplynutí lhůty pro podání rozkladu. Žadatel se může vzdát práva podat rozklad podle
ust. § 81 odst. 2 správního řádu. V takovém případě rozhodnutí nabývá právní mocí dnem,
kdy bylo vzdání se práva podat rozklad doručeno Minísterstvu zdravotnictví.

Za Ministerstvo zdravotnictví:

otisk úředního razítka

,,----- "-
Mgr. Zbyněk Podhrázký

ředitel odboru vědy
a lékařských povolání

Ministerstvo zdravotnictví České republiky
Palackého nám. 4.12801 Praha 2

tet./tox: +420224971 111, e-molí: odborvlpšsrnzcr.cz. www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZORA VOTNICTVí
ČESKÉ REPUBLIKY

V Praze dne 30.06.2017
Č. j.: MZDR 64999/2016-2NLP

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII~IIIIIIIIIIIIIII1II1II11I

MZDRXOOZ8S7U

ROZHODNUTí

Ministerstvo zdravotnictví jako správní orgán příslušný k rozhodnutí o udělení, prodloužení
nebo neudělení akreditace podle ustanovení § 17 odst. 2 zákona Č. 95/2004 Sb.,
o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti
k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve zněni pozdějších
předpisů (dále jen "zákon Č. 95/2004 Sb."), po posouzení žádosti níže uvedeného žadatele,
podané dne 02.11.2016, rozhodlo podle ustanovení § 17 odst. 3 zákona Č. 95/2004 Sb.
a v souladu s ustanovením § 17 odst. 4 zákona Č. 95/2004 Sb., a s ustanovením § 67 a násl.
zákona Č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád),
takto:

Ministerstvo zdravotnictví

prodlužuje platnost akreditace

žadateli:

Fakultní nemocnice Brno

Sídlo: Jihlavská 340/20, Brno
PSČ: 625 00

Statutární orgán: MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel
IČ: 652 69 705

vydané dne 24.01.2013, č.j. 27452/2012NZV,
kterou se v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 písmo c) zákona č. 95/2004 Sb.
získává oprávnění k uskutečňování níže uvedené části vzdělávacího programu

Ministerstvo zdravotnictví České republiky
Palackého nám. 4. 12801 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111.e-mail: odborvlp@mzcr.cz. www.mzcr.cz



Povinné základní kurzy pro nástavbové obory

kurz Lékařská první pomoc

kurz Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace

kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba závislostí

kurz Radiační ochrana

••

Odůvodnění

Platnost akreditace: 4 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí

Termín zahájení vzdělávacího programu: den nabytí právní moci tohoto rozhodnutí

Výše uvedený žadatel podal dne 02.11.2016 žádost o prodloužení akreditace k uskutečňování
teoretické části vzdělávacího programu, a to pro povinné základní kurzy pro nástavbové
obory, a to: kurz Lékařská první pomoc, kurz Základy zdravotnické legislativy, etiky
a komunikace, kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba závislostí
a kurz Radiační ochrana.
Tímto rozhodnutím bylo žadateli v plném rozsahu vyhověno a s ohledem na tuto skutečnost
není ve smyslu ustanovení § 68 odst. 4 správního řádu třeba odůvodnění rozhodnutí.

Ministerstvo zdravotnictví České republiky
Palackého nóm. 4, 128 O1 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: odborvlp@mzcr.cz, www.mzcr.cz



Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ustanovení § 152 odst. 1 správního řádu rozklad
u Ministerstva zdravotnictví prostřednictvím odboru vědy a lékařských povolání. Lhůta
pro podání rozkladu činí podle ustanovení § 83 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 152 odst.
4 správního řádu 15 dnů, přičemž počíná běžet dnem následujícím po dni, ve kterém bylo toto
rozhodnutí oznámeno. O rozkladu rozhoduje ministr zdravotnictví. Rozhodnutí nabývá právní
moci dnem po dni uplynutí lhůty pro podání rozkladu. Žadatel se může vzdát práva podat
rozklad podle ustanovení § 81 odst. 2 správního řádu. V takovém případě rozhodnutí nabývá
právní moci dnem, kdy bylo vzdání se práva podat rozklad doručeno Ministerstvu
zdravotnictví.

Za Ministerstvo zdravotnictví:

Mgr. Zbyněk hrázký
ředitel odboru vědy

a lékařských povolání
otisk úředního razítka

Ministerstvo zdravotnictví České republiky
Palackého nám. 4. 12801 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111. e-mail: odborvlp@mzcr.cz. www.mzcr.cz

---


